Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
14.12.2022 №  1684
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 № 1684

 г. Канаш

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 20.08.2019 № 894 «О внесении изменений в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.04.2019 г. № 436» (далее – Правила), Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики на 2023 год (далее - программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 января 2023 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории города Канаш Чувашской Республики, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш  Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Суркову Н.В.

	Глава администрации города
	В.Н. Михайлов

Приложение

Утверждена

постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики

от 14.12.2022 года № 1684

Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Канаш Чувашской Республики на 2023 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2023 года

по 31 декабря 2023 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета города Канаш Чувашской Республики на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	6848

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	7810,00

	5.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья, рублей
	–

	6.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	16 501 400,00

	7.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья  в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	–